
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                                    КЫРГЫЗСКАЯ  РЕСПУБЛИКА 

БИЛИМБЕРҮҮ ЖАНА ИЛИМ                                             МИНИСТЕРСТВО 

МИНИСТРЛИГИ                                               ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

 

ЧҮЙ-ТОКМОК     БИЛИМ                           ЧУЙ-ТОКМОКСКИЙ  ОТДЕЛ 

БЕРҮҮ  БӨЛҮМҮ                                                               ОБРАЗОВАНИЯ 

 

Ү.ЖУМАБАЕВ  АТЫНДАГЫ                                                      КАРА-ДЮБИНСКАЯс.ш. 

КАРА-ДӨБӨ ОРТО МЕКТЕБИ                                                  ИМЕНИ Ү.ЖУМАБАЕВА 
 

724905Кара-Дөбө а. Совет көч. 3                                                                               724905  с.Кара-Дөбө   ул. Совет, 3 

Тел.: 0505882204, 0550666176                                                                                                 Тел.: 0505882204, 0550666176 

ОКПО коду 26792145                                                                                                               Код ОКПО  26792145 

ИНН 02411200910302                                                                                                              ИНН 02411200910302

 ______________________________________________ 

 

---------------------------------- 

Буйрук №54 
1.09.2022 

Мектептин окуу кабинеттеринде, спорт залдагы коопсуздук 

техникасын сактоого мектеп директорунун милдеттерин бекитүү 

жөнүндө буйрук кылам: 
Ү.Жумабаев атындагы Кара-Дөбө орто мектебинин окуу китептеринде, 

лабораторияларында жана өнөркана, спорт залда эмгекти коргоо интрукциясынын 

негизинде коопсуздук техникасынын негизинде мектеп директорунун милдеттерин 

бекитүү боюнча буйрук кылам: 

1. Мамлекеттик көзөмөлдүн жана эмгектин техникалык инспекторунун, билим 

берүү органдарынын буйругун, приказын инстуктивдик көрсөтмөлөрүн 

аткарууну камсыз кылсын жана окуу көрсөтмө куралдарын жана башка зарыл 

материалдарды камсыз кылсын. 

2. Техникалык жабдууларды мамлекеттик стандарттын нормасы жана эрежесине 

ылайык (коопсуздук жрежеси) пайдалансын. 

3. Мектептин имаратын жыл сайын ремонттотуп, санитардык, гигиеналык, 

техникалык жактан кабинеттерге көзөмөл жүргүзүп, электрдик 

установкалардын туура иштешин камсыздасын. 

4. Окуу кабинеттерин, спорт залын өрттөн сактоо коопсуздук, профсоюз, 

райондук билим берүү бөлүмүнүн өкүлдөрүнөн турган комиссиянын 

курамынан жаңы окуу жылына кабыл алуу уюштурулсун. 

5. Профсоюз уюму менен биргеликте жылына эмгекти коргоо боюнча келишим 

түзүлсүн жана  аткарылышы боюнча жылына эки жолу текшерилип, 

педагогикалык кеңеште, өздүрүштүк кеңешмеде каралсын.  

6. Эмгекти коргоо жана техникалык коопсуздук боюнча  семинар уюштурулуп  

мугалимдердин катышуусун камсыз кылынсын. 



7. Мектепте жаңы кабыл алынган окуучуларга, мугалимдерге эмгекти коргоо, 

техникалык коопсуздук боюнча жалпы инструктаж берип тааныштырылсын. 

8. Билим берүү министрилигинин окуу кабинеттери өнөрканалары, спорт зал 

боюнча коопсуздук техникасы боюнча инструция ар бир кабинет үчүн 

бекитсин. 

9. Мектеп администрациясы эмгек коллективинде инструкцияны үйрөтсүн жана 

анын аткарылышын камсыз кылсын. 

10.  Окуу-тарбия процессинде эмгекти коргоо жана коопсуздук техникасы боюнча 

нормалдуу шарт түзүп, кырсыкты болтурбоо жоопкерчилиги жүктөлсүн. 

11.  Буйруктун аткарылышын көзөмөлгө алынышын мектеп директору катары 

өзүмө алам жанан милдеттерди аткаруу жоопкерчилигин камсыз кылам. 

 

                                  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                                    КЫРГЫЗСКАЯ  РЕСПУБЛИКА 

БИЛИМБЕРҮҮ ЖАНА ИЛИМ                                             МИНИСТЕРСТВО 

МИНИСТРЛИГИ                                               ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

 

ЧҮЙ-ТОКМОК     БИЛИМ                           ЧУЙ-ТОКМОКСКИЙ  ОТДЕЛ 

БЕРҮҮ  БӨЛҮМҮ                                                               ОБРАЗОВАНИЯ 

 

Ү.ЖУМАБАЕВ  АТЫНДАГЫ                                                      КАРА-ДЮБИНСКАЯс.ш. 

КАРА-ДӨБӨ ОРТО МЕКТЕБИ                                                  ИМЕНИ Ү.ЖУМАБАЕВА 
 

724905Кара-Дөбө а. Совет көч. 3                                                                               724905  с.Кара-Дөбө   ул. Совет, 3 

Тел.: 0505882204, 0550666176                                                                                                 Тел.: 0505882204, 0550666176 

ОКПО коду 26792145                                                                                                               Код ОКПО  26792145 

ИНН 02411200910302                                                                                                              ИНН 02411200910302

 ______________________________________________ 

 

---------------------------------- 

Буйрук №55 
1.09.2022 

Мектепте өрт коопсуздугун сактоо жөнүндө 

Ү.Жумабаев атындагы Кара-Дөбө орто мектебинин өрт коопсуздугун 

сактоо боюнча буйрук кылам: 
1. Мектеп ичинде ар бир адам Кыргыз Республикасынын өрт коопсуздугун 

КРӨК 08.02.1995-жылдын № 33 инструкциясынын негизгиндеги эрежелер 

сакталсын. 

2. Инстукциядагы эрежелерди сактабаганда ар бир жаран административдик, 

дисциплинардык, кылмыш жазаларын алуусу закондо каралганы эске 

алынсын. 

3. Мектепке эмгек өрүүсүнөн келген ар бир мугалим, техникалык  кызматкер өрт 

коопсуздугунун инструкциясы менен таанышкандан кийин гана иштөөгө жол 

берилсин (допуск). 

4. Мекеменин өрт коопсуздугун сактоо ар бир жаранга милдеттендирилип, өрт 

техникалык коопсуздугу менен күрөшү боюнча төмөндөгу курамада комиссия 

түзүлсүн: 

1. Самарбек к Айзат   - окуу завуч 

2. Аманбаева Альбина  - Тарбия завуч 

3. Асанбай к Перизат   - соц.педагог 

4. Шайлоев Нурзамат  - АЧД мугалими 

5. Чолпонбаева Назима   ПК торайымы 



6. Мамытов Таалай  -Негизги кочегар 

5. Мекемеде өрт коопсуздугун сактоо боюнча күрөшүү боюнча комиссиянын ар 

бирине тиешелүү жоопкерчилик милдеттендирилсин. 

6. Мектепте Өрт коопсуздук кызматынын (101) табличка илинсин 

7. Өрт коопсуздунун талаптарын сактоо, эрежелер боюнча иш алып баруу 

күндүзгү мезгилде ар бир жаранга милдеттендирилсин. 

8. Түнкүсүн өрт коопсуздугунан жана мекемени сактоо мектептин кароолчулары 

Ешмухамбетова Лейла, Кубатов Мирлар, Бейшекеев Семетейге 

милдеттендирилсин 

9. Өрт учурунда рублникти өчүрүү эске алынсын. 

10.  Мектепте өрт коопсуздугун сактоо боюнча семинар уюштурулсун жана 

жоопкерчилиги Төлөевага милдеттендирилсин. Мектепте 11 окуучудан турган 

өз ыктыяры менен дружина түзүлсүн. 

11. Мектептеги жалпы өрт коопсуздугун сактоо боюнча көзөмөл жүргүзүү 

мектептин чарба иштери боюнча директордун орун басары Самарбек  к 

Айзаткка жүктөлсүн. 

 

Мектеп директору:_________Абсаматова Н.А 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                                    КЫРГЫЗСКАЯ  РЕСПУБЛИКА 

БИЛИМБЕРҮҮ ЖАНА ИЛИМ                                             МИНИСТЕРСТВО 

МИНИСТРЛИГИ                                               ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

 

ЧҮЙ-ТОКМОК     БИЛИМ                           ЧУЙ-ТОКМОКСКИЙ  ОТДЕЛ 

БЕРҮҮ  БӨЛҮМҮ                                                               ОБРАЗОВАНИЯ 

 

Ү.ЖУМАБАЕВ  АТЫНДАГЫ                                                      КАРА-ДЮБИНСКАЯс.ш. 

КАРА-ДӨБӨ ОРТО МЕКТЕБИ                                                  ИМЕНИ Ү.ЖУМАБАЕВА 
 

724905Кара-Дөбө а. Совет көч. 3                                                                               724905  с.Кара-Дөбө   ул. Совет, 3 

Тел.: 0505882204, 0550666176                                                                                                 Тел.: 0505882204, 0550666176 

ОКПО коду 26792145                                                                                                               Код ОКПО  26792145 

ИНН 02411200910302                                                                                                              ИНН 02411200910302

 ______________________________________________ 

 

---------------------------------- 

Буйрук №56 
1.09.2022 

Мектепте жана класстан тышкаркы иштерди уюштуруучу, 

эмгек мугалимдерди кесиптик багыт боюнча мугалимдердин 

эмгекти коргоо жана коопсуздук техникасын сактоого 

милдеттерин бекитүү жөнүндө буйрук кылам: 

 
Ү.Жумабаев атындагы Кара-Дөбө орто мектебинин эмгекти коргоо интрукциясынын 

негизинде коопсуздук техникасынын  мектепте жана класстан тышкаркы иштерде 

эмгек, кесиптик багыт берүү мугалимдерине милдеттендирүү боюнча буйрук кылам: 

 

1. Коомдук пайдалуу жана өндүрүмдүү эмгектерди, окуучуларга кесиптик 

багыт берүүдө окуучулардын ден соолугуна зыян келтирбегендей шарт 

түзүүгө милдеттендирилсин. 

2. Коомдук пайдалуу, өндүрүмдүү эмгектерди мектептен жана класстан 

тышкаркы жумуштарды иштетүүдө эмгекти коргоого нормасынын жана 

эрежесинин негизинде уюштурулсун. 

3. Спорт секцияларын, экскурсияны, жүрүшөрдү кружоктун жетекчилери 

мектеп окуучуларынын эмгегин коргоо жана кокустукту болтурбоо үчүн 

методикалык жардам берсин. 

4. Класс жетекчисине, мектеп окуучусунун коопсуздук техникасы боюнча 

окуу уюштурсун, инструкциясы өз убагында атайын журналга 

толтурулганын текшерсин. 



5. Мектептен жана класстан тышкаркы жүргүзүүдө кесиптик багыт берүүдө 

санитардык-гигиеналык норманын жана коопсуздук техникасынын өрттөн 

сактануу эрежесинин аткарылышына көзөмөл жүргүзсүн. 

6. Окуучулар жана алардын ата-энелери менен жол транспорт кырсыгы, суу 

жана көлдөгү кырсыктар сыяктуу жалпы эле болуучу кокустуктарды 

эскертүү боюнча иш алып барсын. 

7. Буйруктун аткарылышы мектептин организатору Аманбаевага жана эмгек 

мугалими Акиева Берметке милдеттендирилсин 

8. Көзөмөлгө алуу директордун окуу-тарбия иштери боюнча орун басары 

Самарбек к Айзатка тапшырылсын. 

    

 

Мектеп директору:_________Абсаматова Н.А 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                                    КЫРГЫЗСКАЯ  РЕСПУБЛИКА 

БИЛИМБЕРҮҮ ЖАНА ИЛИМ                                             МИНИСТЕРСТВО 

МИНИСТРЛИГИ                                               ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

 

ЧҮЙ-ТОКМОК     БИЛИМ                           ЧУЙ-ТОКМОКСКИЙ  ОТДЕЛ 

БЕРҮҮ  БӨЛҮМҮ                                                               ОБРАЗОВАНИЯ 

 

Ү.ЖУМАБАЕВ  АТЫНДАГЫ                                                      КАРА-ДЮБИНСКАЯс.ш. 

КАРА-ДӨБӨ ОРТО МЕКТЕБИ                                                  ИМЕНИ Ү.ЖУМАБАЕВА 
 

724905Кара-Дөбө а. Совет көч. 3                                                                               724905  с.Кара-Дөбө   ул. Совет, 3 

Тел.: 0505882204, 0550666176                                                                                                 Тел.: 0505882204, 0550666176 

ОКПО коду 26792145                                                                                                               Код ОКПО  26792145 

ИНН 02411200910302                                                                                                              ИНН 02411200910302

 ______________________________________________ 

 

---------------------------------- 

Буйрук №57 
1.09.2022 

 

Мектепте эмгекти коргоо жана коопсуздук техникасынын 

эрежелерин сактоого директордун окуу иштери боюнча орун 

басарынын милдеттерин бекитүү жөнүндө буйрук кылам: 

 
Ү.Жумабаев атындагы Кара-Дөбө орто мектебинин эмгекти коргоо коопсуздук жана 

коопсуздук техникасын сактоого мектептин окуу иштери боюнча орун басарынын 

милдеттерин бекитүү боюнча буйрук кылам: 

 

1. У.Жумабаев атындагы Кара-Дөбө орто мектебинде окуу- тарбия 

процессинде ден соолукту сактоого шарт түзсүн жана окуучулардын 

өмүрүнө жооп берүү милдеттендирилсин. 

2. Окуу-тарбия процессинде эмгекти коргоо, өрттөн сактануу эрежесинин 

жана нормасынын сакталышына түздөн-түз жетекчилик кылсын, 

аткарылышын камсыздасын. 

3. Окуу кабинеттеринин ар биринде окуучулар коопсуздук техникасы боюнча 

инструкциянын иштелип чыгышын уюштурсун. 

4. Окуу-тарбия процессинде  ар биринде сабак үчүн атайын бекитилген окуу, 

көрсөтмө куралдарын, химиялык реактивдерди жана башка жабдуулардын 

бар экендигин текшерип көзөмөл жүргүзсүн. 



5. Мектептеги мебелдердин окуучулардын жаш өзгөчөлүгүнө ылайык 

келерин текшерүүдөн өткөрсүн. 

6. Сабакка колдонууга уруксат берилбеген химиялык реактив жана башка 

жабдууларга тыюу салсын. 

7. Техникалык инспектор тарабынан текшерибеген, колдон жасалаган 

куралдарды пайдалануусуна жол бербесин. 

8. Буйруктун аткарылышын камсыздоо жана көзөмөлгө алуу У.Жумабаев 

атындагы Кара-Дөбө орто мектебинин окуу-тарбия иштери боюнча 

директордун орун басары Самарбек к Айзатка милдеттендирилсин. 

 

 

 

Мектеп директору:_________Абсаматова Н.А 


	----------------------------------
	Буйрук №54
	1.09.2022
	---------------------------------- (1)
	Буйрук №55
	1.09.2022 (1)
	---------------------------------- (2)
	Буйрук №56
	1.09.2022 (2)
	---------------------------------- (3)
	Буйрук №57
	1.09.2022 (3)

